[image: image1.png]

2

	ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	25.04.2012

	№
	145

	пгт Даровской

О внесении изменения в решение                                                                      Даровской районной Думы от 03.12.2010 № 505
Руководствуясь статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 12.12.2011 № 427-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 26.10.2011 № 868), пунктом 5 части 1, пунктом 1 части 2 статьи 21 Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области, на основании протеста прокуратуры Кировской области от 03.04.2012 № 7-07-2012 Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Первое предложение пункта 8 Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Даровской районной Думы Кировской области от 03.12.2010 № 505 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области» (в редакции решения Даровской районной Думы от 22.04.2011 № 21), изложить в следующей редакции:
« При заключении договора аренды земельного участка, в соответствии с которым арендная плата рассчитана на основании кадастровой стоимости земельного участка, арендодатель предусматривает в таком договоре возможность изменения арендной платы в связи с изменением кадастровой стоимости земельного участка.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

11.04.2012 15:02:31 D:\ДУМА\2012 год\04.2012\изменения арендная плата.doc
11.04.2012  15:02:31 D:\ДУМА\2012 год\04.2012\изменения арендная плата.doc

[image: image1.png]